РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕМШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	29.06.2018

	№
	48

С.Черемшанка

О протесте прокурора на решение
Собрания депутатов Черемшанского
сельсовета Тюменцевского района
Алтайского края №87 от 28.10.2014г.
«О введении земельного налога на территории муниципального образования Черемшанский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края»

           В  соответствии с Налоговым кодексом РФ, протестом прокурора Тюменцевского района, в целях  приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Черемшанского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края РЕШИЛО:

1. Признать утратившим  силу   Решение собрания депутатов Черемшанского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края  от 29.12.2016 года №142 «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов от  28.10.2014 г.  №87 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Черемшанский сельсовет  Тюменцевского района Алтайского края», пункт 4 исключить.
2. Внести  в решение  собрания депутатов Черемшанского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 28.10.2014  года № 87 «О введении  земельного налога на территории муниципального образования Черемшанский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края» следующее изменение:
· Пункт 4 изложить в следующей редакции:
 « Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной  комиссии по  плану, бюджету, социальной  политике и земельных отношений А.Э.Монину.

Глава сельсовета                                                            Т.А.Горячих.

Коррупционных факторов не выявлено                             О.В.Сорокина